Ofício 030/2025 - ABHA

                                                                         Araguari - MG, 20 de março de 2025.

Ao Senhor
Carlos Pinheiro dos Santos Bastos Neto
Superintendência de Planejamento e Programas Especiais
Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa
SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N – Ala Norte – 70.631-900
Distrito Federal – DF

C/ cópia: Comissão Executora do Termo de Colaboração no 01/2023

Assunto: Novo Plano de Trabalho

               Envio Relatório Anual de Execução (ref. 2024 até 03/2025 – parcial)

Senhor Superintendente,

Com nossos cumprimentos iniciais.

Em atenção ao Ofício n° 29/2025 - ABHA que faz referência ao Termo de

Colaboração nº 001/2023 celebrado entre a Abha e Adasa, na qual trata da manifestação de

interesse em prorrogação do trabalho de instalação e operacionalização do Escritório de

Apoio aos Comitês das Bacias Hidrográficas do Distrito Federal, encaminhamos o novo plano

de Trabalho com os ajustes informados no referido Ofício.

Aproveitamos o ensejo para encaminhamos o Relatório Anual de Execução e o

Relatório da Prestação de Contas, referente ao exercício 2024 contendo também informações

até março de 2025 (parcial), com seus respectivos documentos anexos.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos adicionais, reiteramos protestos

da mais alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RONALDO BRANDÃO BARBOSA

Diretor-Presidente Interino